
Contacto

Teléfono 941277000
Correo Electrónico contratacion@logrono.es

Dirección Postal

Avda. de la Paz, 11
(26071) Logroño España
ES230

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CON21-2021/0080
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-07-2021 a
las 10:22 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Logroño
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VZXD6jr2%2BaUQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del servicio de visitas teatralizadas sobre el Sitio de Logroño

Valor estimado del contrato 28.971,42 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 33.656,74 EUR.
Importe (sin impuestos) 27.815,49 EUR.

Clasificación CPV
63514000 - Servicios de guías de turismo.

Plazo de Ejecución
14 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional La Rioja
Código de Subentidad Territorial ES230

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VZXD6jr2%2BaUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8d0b663a-8c5c-4e58-ba43-041b994f55ed


Apertura sobre oferta económica
Se dará a conocer, al menos con un día hábil de
antelación, a través del Perfil de Contratante.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

JUAN CARLOS GARCÍA DOMINGO
NIF 05155360W
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 27.815,49 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 33.656,74 EUR.

Motivación

Motivación La oferta presentada ofrece una mayor riqueza en el número y diseño de personajes que permite una dinámica
más ambiciosa de las visitas con más flujo de protagonistas, así como la elaboración de un guión/introducción
documentado históricamente, además de una baja del 8% sobre el presupuesto base de licitación y una mejora en las
condiciones de comercialización.
Fecha del Acuerdo 28/07/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización de este contrato deberá efectuarse dentro del plazo de quince días hábiles siguientes a
aquel en que se reciba por los licitadores la notificación de la adjudicación, en la forma prevista en el artículo 153 de la
LCSP.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 1.390,77 EUR.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/06/2021 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

ECONOMICOS Y CUALITATIVOS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

PROYECTO DE GESTION
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BUXfSxobV%2FMBP RBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000007128191 |  2021-134898 | Thu, 29 Jul 2021 10:23:02:709 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
76496346266480845741962734245018601943 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BUXfSxobV%2FMBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

